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af sikkerhedsmæssige grunde ikke i alle til- 
fælde kan følges fuldt ud. I sådanne tilfælde 
må den nødvendige behandling søges gen- 
nemført på anden måde. Tvivlsspørgsmål 
om, hvorvidt der i sådanne situationer er 
handlet på en lægeligt forsvarlig måde, kan 
indbringes for sundhedsstyrelsen. 

Det tilføjes, at sundhedsstyrelsens besva- 
relse af den i begrundelsen for spørgsmålet 
nævnte klage fra en af overlægerne på Her- 
stedvester ikke foreligger på nuværende tids- 
punkt. 

Spm. nr. S 446 

Til udenrigsministeren (13/12 84) af: 

Pelle Voigt (SF): 
»Er den palæstinensiske befrielsesorgani- 

sation, PLO, velkommen til at oprette et 
PLO-kontor i Danmark efter organisationens 
veloverståede nationalrådsmøde i Amman?« 

Begrundelse 

Regeringen har tidligere, f.eks. i folketin- 
get den 28. oktober 1982, givet udtryk for, at 
PLO kunne oprette et kontor i Danmark, 
såfremt organisationen ønskede det. 

Efter de betydelige resultater, som blev 
nået på PLOs nationalrådsmøde i Amman, 
og den understregning af PLOs fredsvilje, 
som fandt udtryk på mødet, må spørgsmålet 
om en nærmere kontakt mellem PLO og de 
vesteuropæiske og nordiske lande blive end- 
nu mere aktuelt. 

I den forbindelse er der grund til at pege 
på, at Danmark er det eneste skandinaviske 
land, som ikke har et PLO-kontor, ligesom vi 
er det eneste land i EF -  med mulig undta- 
gelse af Irland -  hvor .et.@ sådant kontor end- 
nu ikke findes. 

PLO åbner om kort tid et kontor i Oslo og 
ønsker rimeligvis også at åbne et tilsvarende 
kontor i København. 

Det er derfor væsentligt at få oplyst, hvor- 
ledes regeringen stiller sig til åbningen af et 
sådant kontor i Danmark nu efter det palæ- 
stinensiske nationalrådsmøde. 

Svar (27/12 84): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Såvel før som efter mødet i det palæsti- 

nensiske nationalråd i Amman den 22.-29. 

november 1984 har det været regeringens 
opfattelse, at PLO vil kunne oprette et infor- 
mationskontor i Danmark under forudsæt- 
ning af, at kontorets aktiviteter ikke overtræ- 
der danske lovbestemmelser, og at eventuelle 
udenlandske statsborgere tilknyttet kontoret 
har opnået arbejds- og opholdstilladelse i 
Danmark i henhold til de normale bestem- 
melser herfor. Et sådant kontor vil i givet 
fald ikke få nogen særlig status i forhold til 
de danske myndigheder. 

Den norske og svenske regering indtager 
en tilsvarende holdning til de PLO-kontorer, 
der henholdsvis er etableret i Stockholm og 
planlægges oprettet i Oslo. 

Spm. nr. S 447 

Til justitsministeren (13/12 84) af: 

Thoft (SF): 
»Kan ministeren bekræfte, at det af rets- 

bogen fra afhøringen af Lars Zachariassen i 
forbindelse med den såkaldte dobbeltspion- 
sag fremgår, at Samarbejdskomiteen for fred 
og sikkerheds lokaler i Gothersgade har væ- 
ret overvåget?« 

Begrundelse 

I et spørgsmål til forsvarsministeren har 
jeg på baggrund af Ekstra Bladets oplysnin- 
ger den 24. november side 12 anmodet om 
en forklaring på, hvorfor efterretningstjene- 
sten har overvåget Samarbejdskomitéens lo- 
kaler i Gothersgade. I et svar af 12. decem- 
ber d.å. fastslår forsvarsministeren, at »FET 
ikke har gennemført nogen som helst over- 
vågning af de nævnte lokaler«. 

Vi må nu have oplyst, om det er korrekt, 
at lokalerne rent faktisk har været overvåget, 
og om dette fremgår af retsreferatet fra afhø- 
ringen af Lars Zachariassen. Næste skridt 
bliver så at få fastslået, hvilken myndighed 
der har finansieret og taget initiativ til over- 
vågningen. 

Svar (8/1 85): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Det kan oplyses, at østre landsrets behand- 

ling af sagen mod Lars Zachariassen delvis 
er foregået for lukkede døre. I 3et omfang 
Lars Zachariassens forklaringer har kunnet 
berøre statens forhold til fremmede magter, 


